

Oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-JP-333-10/13

Katowice, dn. 17.06.2013r.

**WYKONAWCY**

---

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej na rzecz Muzeum Śląskiego w Katowicach".

---

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami do postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty wg stawek określonych w §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126).

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści siwz w następujący sposób:

§3 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, Zamawiającemu, na jego pisemny wniosek, przysługuje prawo bonifikaty wg stawek określonych w §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126).

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 1 i §5 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz odnośnie ceny jednostkowej. W ust. 1 odnosicie się Państwo do ceny brutto, natomiast w ust. 2 do ceny netto. Ponadto cena netto nigdy nie zawiera w sobie podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści siwz w następujący sposób:

§5 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Cena jednostkowa brutto określona w ust. 1 nie ulegnie zwiększeniu w okresie obowiązywania umowy i zawiera wszelkie koszty związane z realizacją niniejszej umowy, w tym podatek akcyzowy oraz podatek VAT.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wymieniony okres rozliczeniowy podany w §5 ust. 3 /1-miesięczny/ jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty poboru?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy wskazany we wzorze umowy jest zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „2. Ceny wg których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostaną niezmiennie przez cały czas obowiązywania umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie wskazanym powyżej. Należy zauważyć, iż umowa zostanie zawarta do końca 2013 roku, a wszelkie zmiany przepisów podatkowych są zapowiadane z wyprzedzeniem, nie zachodzi obawa o ich nowelizację w trakcie realizacji niniejszej umowy. Biorąc powyższe pod uwagę, powyższy zapis w przedmiotowej umowie jest bezzasadny.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „3. Poprawnie wystawione faktury, oprócz podstawowych informacji muszą zawierać wyszczególnione następujące pozycje: cenę jednostkową netto za 1 kWh, ilość kWh, podatek VAT, wartość brutto, termin płatności: 30 dni od daty wystawienia. W przypadku wystawienia przez Wykonawcę faktur i wskazania w nich terminu płatności niezgodnie z treścią zdania powyżej, Strony uzgadniają, iż obowiązujący termin płatności to 30 dni od daty wystawienia faktury, niezależnie od terminu wskazanego w treści faktury”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy zgodnie z powyższymi sugestiami.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 4 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „4. Zamawiający zapłaci fakturę w terminie 30 dni od daty jej wystawienia”.  
W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy zgodnie z powyższymi sugestiami.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 6 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „6. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy zgodnie z powyższymi sugestiami.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §8 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 8 do siwz na zapis o treści: „1. Strony przyjmują, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem podania napięcia na układ pomiarowy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź:

Zamawiający, w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści siwz w następujący sposób:

§8 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Strony przyjmują, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem podania napięcia na układ pomiarowy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy punkty poboru Zamawiającego posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż układ pomiarowo-rozliczeniowy będzie dostosowany do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do siwz w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie załączników do siwz w treści edytowalnej.

W wyniku wprowadzonych zmian:

Działając na podstawie art. 12a w zw. z art. 38 ust 4a ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu przekazując ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Zamawiający zamieści jednocześnie na stronie internetowej, na której zamieszczono siwz oraz w swojej siedzibie, niezwłocznie po publikacji ogłoszenia.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIAŻĄCE I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY**

Zatwierdził w dniu 17.06.2013r.

Janusz Gawron – p.o. Dyrektora Muzeum Śląskiego